
                      令和２年３月２日 

保護者の皆様 

京都市立紫野高等学校 

校長  吉田 明弘 

 

学校における新型コロナウイルスに係る感染症対策について（一斉臨時休業要請への対応） 

 

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

文部科学省から，子どもたちの健康，安全を第一に考え，多くの子どもたちや教員が日常的に長

時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から，全国全ての小学校，中学校，高等学校，

特別支援学校での一斉臨時休業の要請について通知がありました。 

それに基づき本市における対応方針が教育委員会から示されたため，本校においても下記のとお

り休校の対応を行いますので，ご連絡申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業等の期間について 

① ３月４日（水）までは，通常の登校日とします。 

 ３月３日（火） 

  ・１年生 学年末考査  ９：４５～１０：３５ 現代社会 

    １０：５０～１１：４０ 国語総合 

    １１：５５～１２：４５ 家庭基礎 

  ・２年生 火曜授業 

 ３月４日（水） 

  ・１年生 学年末考査  ９：４５～１０：３５ 数学ⅠＡ② 

    １０：５０～１１：４０ コミュニケーション英語Ⅰ 

    １１：５０～ ＬＨＲ，後写真撮影 

  ・２年生 水曜授業 

② ３月５日（木）から３月１９日（木）までを臨時休業期間とします。臨時休業期間は，すべて

の学校行事，部活動を含む教育活動を中止します。 

・１年生 ３月５日（木） 学年末考査「化学基礎」中止 

・２年生 ３月５日（木）～１１日（水） 学年末考査中止  

注）全学年，これまでの学習状況により，評価・評定を行います。 

③ ３月２０日（金）から４月７日（火）までの春季休業期間中についても，臨時休業期間の趣旨

を踏まえ，感染拡大防止に取り組む期間とします。 

※ 臨時休業期間は，状況に応じて，短縮等変更する場合があります。 

※ 上記②③の期間中（以下「臨時休業等の期間」という。）における生徒・保護者様等への   

お知らせについては，下記２④をご確認ください。 

   

２ 臨時休業等の期間の対応 



① ３月２日（月）から３月４日（水）までの登校日は，「休校中，一人一人の子どもの居場所，

安心・安全の確保に向けて，学校・園において，各御家庭の状況をはじめ，一人一人の子ども

の状況をしっかり把握し，家庭との連携，休校中の生活・学習等についての子どもへの指導や

保護者への説明など準備を行うとともに，各御家庭においても御準備頂くための期間」とされ

ております。 

本校においても，各御家庭と連携し，生徒の安心安全な生活に向け，準備を進めて参ります

ので，御協力をよろしくお願いいたします。 

② 感染拡大防止に向けて 

本措置の趣旨を踏まえ，原則，生徒は自宅で過ごすこととします。 

また，御自宅でも健康観察に留意いただきますよう，既にお知らせしております通りご対応

をお願いいたします。 

③ 臨時休業等の期間の学校行事（登校）について 

終業式（３月１９日）は実施予定であり，また，学習指導などで個別に登校するよう連絡をさせ

ていただくことがありますが，その際も感染拡大防止の適切な措置を講じたうえで実施させて

いただきます。 

④ 臨時休業等の期間を含めた今後の生徒及び保護者様への連絡方法について 

  臨時休業の趣旨を踏まえるとともに，速やかな情報提供が望ましいため，学校からの連絡は  

ホームページにより行います。ホームページを閲覧できない等の不都合がある場合，３月４日までに  

担任まで電話にてご連絡いただきますようお願いいたします。（紫野高校 ０７５－４９１－０２２１） 

 

 

注）上記は，現時点での予定であり，今後変更された場合，書面，ホームページ等により，速や

かにお知らせいたします。 

 


